Câmara Municipal da Estancia Turística de Barra Bonita - SP

________________________________________________________________________________________

Rua João Gerin, 212 - Vila Narcisa - Barra Bonita - SP - CEP 17.340-190 – Fone (14)  3641-0383
www.camarabarrabonita.sp.gov.br  -  e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao
empresário JULIANO RICARDO TAVELA, pelos 10 (dez) anos de trabalho
ajudando os dependentes químicos a se livrarem das drogas em nosso Município.

JUSTIFICATIVA

  Juliano é um exemplo vivo de que é possível sair das drogas, recomeçar e
construir uma vida digna e honrosa de ser contada.

No jargão popular, podemos dizer que o homenageado chegou de fato ao
fundo do poço, pois na condição de ex-dependente químico, chegou a ser preso,
esteve desolado por longo período.

 Ocorre que há 12 anos o homenageado percebeu que não haveria futuro e
resolveu mudar o rumo da trajetória da sua vida, quando decidiu aceitar o
tratamento e deixar as drogas.

 Depois de vencer o vício, o homenageado iniciou uma longa empreitada
para alcançar o sucesso. Atualmente possui família, é empresário, atuando há 4
anos como conselheiro terapêutico em dependência química, além de possuir
outros cursos na área, trabalhando com a parte psicológica, mental, emocional e
espiritual das pessoas.

Portanto, pelo belo exemplo de vida e excelente trabalho que vem
realizado, o homenageado merece o reconhecimento desta Casa e que desta
manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

Sala das Sessões, em 18 de outubro de 2024.

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

32
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: F
5R

N
-T

1R
H

-F
05

Z
-S

M
K

8

http://www.camarabarrabonita.sp.gov.br/
mailto:camara@camarabarrabonita.sp.gov.br

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F5RNT1RHF05ZSMK8, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: F5RN-T1RH-F05Z-SMK8

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

32
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: F
5R

N
-T

1R
H

-F
05

Z
-S

M
K

8

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F5RNT1RHF05ZSMK8
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5RNT1RHF05ZSMK8
		2024-10-21T09:16:47-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura